
 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 13°  C IRCOLO  
“SANDRO PERTINI” 

         Via Pastore, 3 Quartiere Paolo VI – 74123 TARANTO  
Tel. e Fax 0994722507  - Cod.Mecc. TAEE01300L 

 e-mail taee01300l@istruzione.it – PEC: taee01300l@pec.istruzione.it 
C.F. 80013040730  -  Cod.univoco IPA UF9J4G 

www.scuolapertinitaranto.gov.it 
 
 
 

                                                                                                            TARANTO13/10/2022 
 

                                                                    AGLI ATTI 
                                                                                      AL SITO WEB DELL’ISTITUTO 

 
 

 
         OGGETTO: DECRETO DI COSTITUZIONE DEL G.O.P.- 

          Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

           ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

           Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per  

           l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione -Obiettivi Specifici 10.1,10.2 e 10.3- Azioni  

           10.1.1,10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. N. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi  

          educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 

          studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19 (Socialità, Apprendimento, Accoglienza). 

          Lettera di formale autorizzazione del MIUR prot. N.33956 del 18/05/2022 
             CODICE PROGETTO 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-313 

         CUP: J54C22000920001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto   il Pon “Per la scuola, competenze ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse I –  

             Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Programma Operativo Complementare  

            “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 

             Obiettivi Specifici 10.1,10.2 e 10.3- Azioni 10.1.1,10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot.  

            N. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle  

            competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti  

            nell’emergenza Covid-19 (Socialità, Apprendimento, Accoglienza). 

            Lettera di formale autorizzazione del MIUR prot. N.33956 del 18/05/2022 
                CODICE PROGETTO 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-313 

           CUP: J54C22000920001 

Visto   l’avviso MIUR con la trasmissione delle graduatorie dei progetti presentati e positivamente 

            valutati dei PON; 

 

 

 

CIRCOLO DIDATTICO XIII CIRCOLO  "S. PERTINI" - C.F. 80013040730 C.M. TAEE01300L - A589B93 - Protocollo Generale

Prot. 0003900/U del 13/10/2022

http://www.scuolapertinitaranto.gov.it/


 
                                        DIREZIONE DIDATTICA STATALE 13°  C IRCOLO  

“SANDRO PERTINI” 
         Via Pastore, 3 Quartiere Paolo VI – 74123 TARANTO  

Tel. e Fax 0994722507  - Cod.Mecc. TAEE01300L 
 e-mail taee01300l@istruzione.it – PEC: taee01300l@pec.istruzione.it 

C.F. 80013040730  -  Cod.univoco IPA UF9J4G 
www.scuolapertinitaranto.gov.it 

 

 

 

Vista             la nota MIUR del 18/05/2022 prot.n. 33956, con la quale il MIUR – Dipartimento  

                      per la   Programmazione e la Gestione delle Risorse Umane, Finanziare e Strumentali –  

                      Direzione Generale per interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la Gestione  

                      dei Fondi Strutturali per l’Istruzione e l’innovazione Digitale Ufficio IV ha autorizzato  

                      i progetti presentati da questo Istituto; 

  

Considerato che per la realizzazione dei progetti PON autorizzati è necessario nominare un G.O.P.  

                      (Gruppo Operativo di Piano) 

 

Rilevata         l’esigenza ai fini di dare attuazione alle suddette attività progettuali, di individuare le  

                       professionalità cui affidare lo svolgimento delle funzioni rispettivamente di Esperto,  

                       Tutor, Referente Della Valutazione nei distinti moduli che costituiscono parte integrante 

                       del progetto di che trattasi;   

 

 

Visto              la delibera del Collegio dei Docenti n. 45 del 24 Giugno 2022 

 

Visto              la delibera del Consiglio di Circolo n. 30 del 24 Giugno 2022 

 

Visto              il Decreto Dirigenziale prot. n. 2818 -IV/5 del 29 Luglio 2022, con il quale si è  

                       provveduto all’iscrizione in bilancio del finanziamento di € 39.927,30 per il  

                       Progetto PON “Socialità, Apprendimento, Accoglienza”, assegnato dal MIUR 

                       per la Gestione del Progetto PON in questione; 

 

Visto               il d.p.r. 275/1999 relativo al Regolamento recante norme in materia di autonomia d 

                        elle Istituzione scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997; 

 

Visto               il d. leg. 165/2001 rubricato “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

                        dipendenze della Pubblica Amministrazione”; 

 

 

 

http://www.scuolapertinitaranto.gov.it/


 
                                          DIREZIONE DIDATTICA STATALE 13°  C IRCOLO  

“SANDRO PERTINI” 
         Via Pastore, 3 Quartiere Paolo VI – 74123 TARANTO  

Tel. e Fax 0994722507  - Cod.Mecc. TAEE01300L 
 e-mail taee01300l@istruzione.it – PEC: taee01300l@pec.istruzione.it 

C.F. 80013040730  -  Cod.univoco IPA UF9J4G 
www.scuolapertinitaranto.gov.it 

 

 

 

Visto                 il Regolamento CE n. 1159/2000 del 30/05/2000, relativo alle Azioni informative e  

                          pubblicitarie a cura degli Stati menbri sugli interventi dei Fondi Strutturali e all’allegato  

                          sulle modalità di applicazione; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Il Gruppo Operativo di Piano per il PON 2014-2020 “ Socialità, Apprendimento, Accoglienza” 

È costituito dal personale di seguito riportato: 

 
1. Dott.ssa Prof.ssa Daniela GIANNICO in qualità di Dirigente Scolastico con specifiche responsabilità 

 

2. Ins. Tiziana ALZETTA con specifiche responsabilità 

 

3. Ins. Lucia FUSILLO con specifiche responsabilità 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                Il Dirigente Scolastico 

                                                                                      Dott.ssa Prof.ssa Daniela Giannico 
                                                                                                                                                         Firma autografa sostituta a mezzo stampa 
                                                                                                                                                         ai sensi dell’art. 3 co.2 del D. Lgs 12/02/1993 n.39.  
                                                                                                                                                                  Nota ai sensi dell’art.6 co.2 l. 412/91 

 

 

http://www.scuolapertinitaranto.gov.it/

